
مسکو به واشنگتن هشدار داده که در صورت 
سوءاستفاده غرب از دارایی های بلوکه شده  
روسیه برای حمایت از جنگ اوکراین، روابط 
دیپلماتیک خود با آمریکا را قطع خواهد کرد. 
روسیه هشدار داده است که با قدرت تمام به 
اقدامات احتمالی کشورهای غربی در توقیف 
دارایی هایش و یا مستقر کردن موشک هایشان 
در جوار مرزهای این کشور جهت حمایت از 

کنش جدی نشان خواهد داد. اوکراین وا
گزارش »الجزیره«، »سرگئی ریابکوف«  به 
معاون وزیر خارجه روسیه عنوان کرده است 
که در صورت مصادره دارایی های بلوکه شده 
روسیه تحت تاثیر تحریم های اعمال شده از 
سوی غرب، ممکن است که مسکو هم روابط 
دیپلماتیکش را با ایالات متحده آمریکا قطع 
کند. به گفته مقامات روسی، این کشور حتی 
به استقرار موشک های غربی  در اروپا و آسیا 
کس«،  هم پاسخ خواهد داد. به گزارش »اینترفا
آمریکا را  خبرگزاری دولتی روسیه، ریابکوف 
گر دارایی های بلوکه شده  تهدید کرده است که ا

روسیه را به کی یف تحویل دهد، مسکو روابط 
دیپلماتیکش با واشنگتن را قطع خواهد کرد.

هشدارهای مقام های روسی به غرب در 
شرایطی انجام می شود که کی یف برای تداوم 
عملیات جنگی خود با روسیه شدیدا نیازمند 
دریافت حمایت های مالی و نظامی از جانب 
غرب است و کشورهای غربی نیز در مورد مصادره 
بیش از یک میلیارد دلار از دارایی های مسدود 

شده روسیه به دلیل تحریم های تحت تاثیر 
جنگ در اوکراین با یکدیگر بحث می کنند. 
معاون وزیر خارجه روسیه عنوان کرده است: 
غرب نباید این توهم را در سر داشته باشد که 
روسیه با دو دست به روابط دیپلماتیک با آن 
کشور چسبیده است. »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی کرملین نیز در جریان یک نشست 
که  کشورهایی  که  کرده است  خبری عنوان 

دارایی های روسیه را تصرف می کنند، هرگز روی 
آرامش را نخواهند دید و روسیه به این موضوع 
می پردازد که در مقابل چه دارایی هایی از غرب 
را مصادره کند. این در حالی است که برخی از 
مقام های محافل سیاسی آمریکا در پیشنهادی 
عنوان کرده اند که این کشور ۳۰۰ میلیارد دلار از 
وجوه ذخایر بانک مرکزی روسیه را که در ماه 
فوریه سال ۲۰۲۲ برای تحت فشار قرار دادن این 
کشور جهت خروج از اوکراین مسدود کرده بود، 
کنون به کی یف تحویل دهد. با این حال روسیه  ا
هشدار داده است که هر گونه اقدامی در این 
زمینه ضربه جدی به سیستم مالی بین المللی 
وارد کرده و این کشور در صورت تحقق چنین 
اقدامی از جانب غرب از حقوق خود در دادگاه ها 

و راه های دیگر دفاع خواهد کرد.
اقدامات مشابه برخی از کشورهای اروپایی 
مانند آلمان برای ارائه طرح مبتنی بر استفاده از 
دارایی های بلوکه شده روسیه برای اوکراین هم 
موجب شد تا »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 

روسیه، آلمان را »دزد« بخواند
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پایان حضور نظامی فرانسه در نیجر
کردن آخرین  ج  فرانسه روز جمعه با خار
بخش از سربازانش از نیجر به سال ها حضور 

نظامی خود در این کشور پایان داد.
ارتش فرانسه روز جمعه از تکمیل روند 
ج شدن نیروهای این ارتش از نیجر در  خار
کم بر این  اجابت درخواست شورای نظامی حا

کشور حوزه غرب آفریقا خبر داد.
»آسوشیتدپرس«،  خبرگزاری  نوشته  به 
ستاد کل ارتش فرانسه در یک بیانیه ارسال 
شده با پست الکترونیکی اعلام کرد، آخرین 
نظامی  هواپیماهای  و  سربازان  از  گروه 
فرانسوی در ۲۲ دسامبر )اول دی(، ضرب 
کمان نظامی نیجر برای  الاجلی که از سوی حا
ک  خروج قوای ارتش فرانسه تعیین شد، خا
نیجر را ترک کردند. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
خارجه  امور  وزارت  داد  گزارش  همچنین 
برای  روز پیش  که سه  نامه ای  فرانسه در 
کارکنان نیجری سفارت فرانسه در شهر نیامی 
فرستاده اعلام کرده که این سفارتخانه »برای 
مدت نامحدودی« تعطیل می شود. »امانوئل 
مکرون«، رئیس جمهور فرانسه در جریان 
بازدیدش از یک پایگاه در اردن مدعی شد، 
کشورش قرار است »با تغییراتی« همچنان در 
منطقه »ساحل صحرا« در آفریقا دخیل باشد. 
مکرون اظهار کرد: »من تصمیماتی درباره یک 
سری تغییرات مهم گرفتم. ما به محافظت از 
منافعمان در آنجا ادامه خواهیم داد اما ارتش 
ما قرار نیست حضور دائمی در آنجا داشته 
باشد، بیشتر تحرک خواهد داشت و کمتر در 

معرض حمله خود را قرار خواهد داد.«
کنش به تکمیل  شورای نظامی نیجر در وا
، این  خروج نظامیان فرانسوی از این کشور
رخداد را شروع »یک دوران جدید« برای 
مردم نیجر خواند. این شورا با انتشار پستی 
»نیجر  نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در 
همچنان ایستاده است و امنیت سرزمین ما 
دیگر وابسته به حضور خارجی ها نخواهد بود. 
ما مصمم به مقابله با چالش های پیش روی 
خودمان با تثبیت توانمندی های استراتژیک 

و نظامی ملی خود هستیم.«
سربازان فرانسوی که به   مبارزه با افراطگران 
ک این کشور  در زمان دولت سابق نیجر در خا
مستقر شده بودند، خروجشان از نیجر را از ماه 

کتبر شروع کردند. ا
این تحول نقطه اوج قطع ارتباط نیجر با 
فرانسه از زمانی که شورای نظامی فعلی در ۲6 
ژوئیه )چهارم مرداد( دولت »محمد بازوم«، 
کودتا برکنار  رئیس جمهور سابق نیجر را با 
کمان نظامی نیجر  کرد، محسوب می شود. حا
بلافاصله بعد از آن که قدرت را به دست گرفتند 
خروج 15۰۰ سرباز فرانسوی که به بهانه مبارزه 
ک این کشور  با گروه های شبه نظامی در خا
کرده بودند را خواستار شده  استقرار پیدا 
و چند توافق نظامی با پاریس را لغو کردند. 
فرانسه بعد از مناقشه ای طولانی مدت این 
درخواست را قبول کرده و »امانوئل مکرون«، 
رئیس جمهور فرانسه چندی پیش قبل از 
تعیین ضرب الاجل ۲۲ دسامبر گفته بود که 
خروج سربازان فرانسوی از نیجر تا پایان سال 

جاری میلادی تکمیل خواهد شد.
اولین کاروان از سربازان فرانسوی در روز 1۰ 

ک نیجر را ترک کردند. ( خا کتبر )18 مهر ا

طرح جمهوری خواهان برای حذف بایدن 
از فهرست نامزدهای انتخابات

با  مثل  به  مقابله  جهت  جمهوری خواه  چهره  سه 
ح ایالت کلرادو برای حذف دونالد ترامپ از انتخابات  طر
ح رد صلاحیت جو بایدن از انتخابات درون  مقدماتی، طر

حزبی در برخی ایالات را آغاز کردند.
قانون گذاران جمهوری خواه در سه ایالت مهم و حساس 
آمریکا در جریان آرای انتخاباتی، برنامه خود را برای حذف 

جو بایدن از آرای این سه ایالت اعلام کردند.
به گزارش »نیوزویک«، »آرون برنستین« از پنسیلوانیا، 
« از آریزونا و »چارلیس برد« از ایالت جورجیا  »کوری مک گار
با انتشار بیانیه مشترکی، برنامه خود را برای حذف بایدن از 
فهرست نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ 

در این سه ایالت اعلام کردند.
این اقدام در پی تصمیم دادگاه عالی ایالت کلرادو آمریکا 
مبنی بر محرومیت دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 
از شرکت در رای گیری مقدماتی این ایالت، صورت می گیرد.
حکم دادگاه کلرادو به اصلاحیه 1۴ قانون اساسی آمریکا 
استناد می کند که به موجب آن مقامات آمریکایی ضمن 
 ، اعلام سوگند جهت حمایت از قانون اساسی این کشور
متعهد می شود در صورت دست داشتن در شورش از 

تصدی پست خود در آینده منع شوند.
ل که ترامپ  بر این اساس دادگاه کلرادو با این استدلا
در شورش 6 ژانویه کنگره آمریکا در سال ۲۰۲1 نقش داشته 
است، عنوان کرده بود که ترامپ نمی تواند برای بار دوم، 

سمت ریاست جمهوری آمریکا را بر عهده بگیرد.
جدا از این، ترامپ با اتهامات جنایی دیگری در واشنگتن 
دی سی هم در ارتباط با شورش 6 ژانویه مواجه است. با این 
حال، ترامپ در پرونده واشنگتن دی سی خود را بی گناه 

دانسته و طرح آن را با انگیزه سیاسی عنوان کرده است.
ل  استدلا جمهوری خواه  نماینده  سه  این  کنون  ا
گر می توان ترامپ را که نامزد پیشتاز حزب  کرده اند که ا
جمهوری خواه برای ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ است  از 
رای گیری ایالتی منع کرد، بایستی با بایدن رقیب احتمالی 

وی در حزب دموکرات هم چنین رفتاری کرد.
آنها در بیانیه مشترک خود اینطور گفته اند در حال تلاش 
برای معرفی طرحی هستند که به موجب آن امکان حذف 
جو بایدن از آرای صندوق رای در ایالت های جورجیا، آریزونا 
و پنسیلوانیا فراهم شود. نمایندگان حامی دونالد ترامپ، 
اقدام قضات دموکرات در تلاش برای حذف دونالد ترامپ 
از صندوق رای در کلرادو را لکه ننگی در نظام سیاسی آمریکا 

عنوان کرده اند.
به گفته آنها جو بایدن 1۰۰ درصد واجد شرایط نامزدی 
ل خود به  برای مناصب سیاسی نیست و در این استدلا
ماجرای پرونده های قضایی خانواده جو بایدن که به 
واسطه آن برای استیضاحش نیز تلاش می کنند، اشاره 
کرده اند. علاوه بر این، بایدن به دلیل هجوم گسترده 
مهاجران غیرقانونی به آمریکا مورد انتقاد شدید این 
نمایندگان جمهوری خواه قرار گرفته است. سه نماینده 
حامی ترامپ هدف خود از انتشار این بیانیه را تلاش 
ایالت  قضات  تصمیم  بودن  پوچ  دادن  نشان  برای 
کلرادو عنوان کرده اند و وعده داده اند در برابر اقدامات 
این چنینی ضد جمهوری خواهان از سوی دموکرات ها 

می ایستند.
با وجود آنکه احتمال تصویب چنین قانونی برای حذف 
بایدن از صندوق های رای دور از دسترس است با این حال 
این اقدام می تواند شانس بایدن را در سه ایالت مورد نظر 

برای کسب آرای انتخاباتی بدتر کند.

هشدار جدی روسیه به آمریکا درباره حمایت از اوکراین

رئیس جمهور سابق آمریکا معتقد است که 
معاون جو بایدن، رئیس جمهور کنونی این کشور 
عملکرد بهتری نسبت به بایدن خواهد داشت. 
گزارش هیل، دونالد ترامپ، رئیس جمهور  به 
سابق آمریکا مدعی است که کامالا هریس، معاون 
جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا، می تواند 
عملکرد بهتری نسبت به بایدن در رهبری کاخ 
سفید داشته باشد. ترامپ در مصاحبه ای رادیویی 
در پاسخ به پافشاری مجری روی این پرسش که آیا 
رای دادن به هریس در انتخاباتی فرضی مشابه رای 
دادن به بایدن است؟ گفت: فکر می کنم همینطور 
است اما مطمئن نیستم که بایدن حتی بتواند به 

»خط شروع« هم برسد!
وی افزود: به نظر می رسد که او )بایدن( به دلایل 
زیادی به هریس وابسته است و باید او را انتخاب 
کند. این را درک می کنم. گویا دموکرات ها در صورتی 

که بایدن قادر به شرکت نباشد، باید هریس را به 
عنوان نامزد معرفی کنند. مطمئن نیستم که این 
مساله درست باشد اما اینطور می گویند. ترامپ 
اضافه کرد: در واقع فکر می کنم هریس عملکرد 
بهتری خواهد داشت. واقعاً نظرم این است. رئیس 
جمهور سابق آمریکا همچنان نامزد پیشتاز حزب 
جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری 
کشور محسوب می شود. بایدن نیز  ۲۰۲۴ این 
چنین موقعیتی در حزب متبوعش دارد و به نظر 
می رسد دوباره شاهد رقابت این دو برای رسیدن به 
کنون  دفتر بیضی کاخ سفید خواهیم بود. ترامپ تا
در سه مناظره مقدماتی جمهوری خواهان شرکت 
نکرده و دلیل خود را هم پیشتازی در نظرسنجی ها 
عنوان کرده است. با این حال، او در این مصاحبه 
گر بعد از انتخابات مقدماتی نیوهمپشایر  گفت که ا
که ۲۳ ژانویه ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد، رقابتی خیلی 

نزدیک با یکی از نامزدهای جمهوری خواه احساس 
کند، در مناظره حاضر خواهد شد. او همچنین 
گفته است که در مناظرات کلی انتخابات با حضور 
نامزدهای دموکرات شرکت خواهد کرد هرچند به 
باور او، سازمان دهندگان مناظره ها فاسد هستند! 
وی ادامه داد: آنها کاملاً فاسد هستند و به سمت 
گر آنها  دموکرات ها غش می کنند. با این حال، حتی ا
مناظره ها را سازمان دهی کنند باز هم در ۲۰ مناظره 
کید کرد: در هر تعداد  حاضر خواهم شد. ترامپ تا
مناظره که بخواهند شرکت خواهم کرد. هر شب با 
این »بابا« )بایدن( مناظره می کنم اما او هرگز سر و 

کله اش برای مناظره پیدا نخواهد شد.
هرچند در حال رقابت انتخاباتی نزدیکی بین 
نامزدهای جمهوری خواه وجود ندارد اما به نظر 
می رسد که نیکی هیلی، فرماندار اسبق کارولینای 

جنوبی در حال پیشتازی در نیوهمپشایر است.

دونالد ترامپ: 

 هریس
  بهتر از
 بایدن است

آناتولی آنتونوف:

رکای روسیه را می ترساند
ُ

آمریکا با سلاح تحریم، ش
سفیر روسیه در واشنگتن می گوید آمریکا با 
تحریم سازمان ها و نهادهای کشورهای ثالث قصد 
دارد شُرکای روسیه را به این سمت سوق دهد که 
ارتباط خود را با مسکو قطع کنند. به گزارش تاس، 
»آناتولی آنتونوف« سفیر روسیه در واشنگتن 
اعلام کرد مقامات آمریکا تلاش دارند با اعمال 
تحریم های جدید، شُرکای مسکو را بترسانند. 
وی همچنین افزود چنین اقداماتی عملاً احتمال 
احیای گفت وگوی محترمانه و دوجانبه بین 

واشنگتن و مسکو را از بین می برد.
این دیپلمات ارشد روس در ادامه افزود: 
بیشتر اقدامات اعلام شده توسط وزارت خزانه 
داری آمریکا نهادها و سازمان های کشورهای 

ثالث را هدف قرار می دهد. این تحریم ها تمایل 
آشکار برای ارعاب شرکای ما را نشان می دهد و 
آنها را به سمت قطع روابط دوجانبه سودمند 
با فدراسیون روسیه تحت هیاهوی شعارهای 
ژئوپلیتیکی سوق می دهد. به نظر می رسد ایالات 
متحده نمی داند یا نمی خواهد بفهمد که با چنین 
اقدامات بی ملاحظه ای به تکه تکه شدن اقتصاد 
جهانی و همچنین تضعیف وضعیت اعتبار دلار در 
چشم کشورهای جنوب جهانی و حتی متحدان 

آمریکا کمک می کند.«
دیروز جمعه دفتر ریاست جمهوری آمریکا از 
امضای فرمان اجرایی گسترش اختیارات تحریمی 
دولت این کشور علیه روسیه از سوی »جو بایدن« 

خبر داد. براساس اعلام این وبگاه، کاخ سفید 
در این خصوص اعلام کرد که جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا یک فرمان اجرایی را امضا کرد که به 
موجب آن اختیارات قانونی برای اعمال تحریم ها 
علیه روسیه گسترش می یابد. در بیانیه صادره از 
سوی کاخ سفید در این ارتباط آمده است: من 
رئیس جمهور آمریکا با توجه به تداوم استفاده 
فدراسیون روسیه از پایگاه نظامی-صنعتی خود 
برای کمک به تلاش های این کشور در تضعیف 
امنیت در کشورها و مناطق مهم برای امنیت 
ملی ایالات متحده، از جمله اتکای آن به سیستم 
مالی بین  المللی برای تهیه اقلام با کاربرد دوگانه و 
سایر اقلام حیاتی از کشورهای ثالث، و به منظور 

برداشتن گام  های بیشتر در رابطه با وضعیت 
اضطراری ملی اعلام شده در فرمان اجرایی 1۴۰۲۴ 
مورخ 15 آوریل ۲۰۲1  این دستور را صادر می کنم. 
این در حالیست که پیشتر اعلام شده بود، یک 
مقام ارشد کاخ سفید از تشدید تحریم های این 
کشور علیه روسیه در آینده نزدیک خبر داده است. 
این مقام ارشد کاخ سفید در این خصوص گفته 
بود: به عنوان بخشی از این راهبرد، ما تحریم های 
قدرتمند و تدابیر کنترل صادرات را علیه هزاران 
نهاد و شخص )در روسیه( اعمال کرده  ایم، از جمله 
تحریم  هایی بر شبکه  های تامین چندملیتی که به 
روسیه کمک می  کنند تا کالاهای کلیدی مرتبط با 

دفاع را از خارج )از این کشور( به دست آورد. 


